dignidade, a autonomia e a melhoria da qualidade de vida das pessoas idosas acolhidas na 

instituição, em conformidade com a Política de Assistência Social, conforme detalhado no Plano 

de Trabalho, parte integrante e indissociável deste Termo. 

TOTAL DE RECURSOS: R$220.000,00 (duzentos e vinte mil reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

02.006.000.0008.0244.0022.0010.3335043000000000000.15000000000 – Secretaria Municipal 

de Políticas Sociais - Manutenção das Subvenções Sociais - Geral - Recursos não Vinculados de 

Impostos – Ficha 1261. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: